Rákóczy Zsigmond kezével: Remetemező, Balutafalva.

Ezen levél melléklete:

1649 aug. 26.

A lengyelek békekötése a kozákokkal és tatárokkal.

Copia literarum magni chami Tartarorum ad regem Poloniae.

Dei gratia felix et serenissimus Islan Girai cham. Serenissimo et potentissimo regi Poloniae fratri nostro dilectissimo.

Primum, si Vra Mtas valet bene an male. Ego opto, ut Mtas Vra in bona valetudine quam plurimos annos feliciter regnet.

Miror tamen, quod Mtas Vra haecenus nullum ad nos hominem misit, et tam me, quam etiam meum dominium contempsit; non reputas, quod mea aliquando amicitia potuerit esse utilis. Sed utcumque, ego in haec regiones hibornatum (*sic!*) veni, et in Poloniam dei auxilio hac hieme manere volo. Si Vra Mtas uti hospitem et amicum tractare velit et mecum de pace agere cupit: committat Vra Mtas hoc negotium suo supremo cancellario, nos ex parte nostra deputabimus supremum nostrum cancellarium, modo intelligamus mentem Vrae Mtis. Quod si Mtas Vra supremum suum

cancellarium deputare non vult, tunc alium fidelem sibi mittat, qui nobis fidem tatam (*sic!*) servare possit. Interim nostram amicitiam Vrae Mtis (*sic!*) offerimus. Datum ex castris nostris 16. Augusti anno dni 1649.

Epistola responsoia sersmi regis Poloniae.

Accepimus literas vestras, in quibus amicitiam tuam nobis declaras, quod nos grato animo accepimus. Hoc tamen valde miramur, quod nobis amicitiam tuam declaras, et tamen die etiam hodierna post scriptam hanc epistolam tuam hostilitatem exerces. Quando quidem tamen postulas hoc a nobis, ut cancellarium nostrum designemus, qui cum tuo vicissim cancellario de pace tractet, hanc tuam voluntatem acceptamus, et statim hoc negotium cancellario nostro commitemus. Hoc tantum a te postulamus, ut hostilitas ab utrisque cesset, ne sanguis humanus amplius profundatur. Quod dum tu prius feceris, mittemus illustrissimum cancellarium nostrum supremum ad locum inter utraque castra vicinorum (*sic!*). Interim amicitiam nostram et affectum ibi vicissim offerimus. Datae ex castris nostris 16. Augusti anno dni 1649.

Copia literarum quas scripsit Jannes Bogdanus Chmielnicki Kaszakorum dux ad regem sermum.

Serenissime rex, dne dne clementissime.

Procumbo et prosterno me ad pedes Sersmæ Mtis Vrae, precibus humilimis petens, ut Mtas Vra hoc crimen rebellionis, quod magis ex necessitate, quam ex voluntate commisi, mihi humilimo et indignissimo subdito suo ex corde condonare dignetur. Ego vero quemadmodum antea piis prædecessoribus Mtis Vrae, ita et Vrae Mti dno meo clementissimo ad finem vitæ meæ fidelis et sincerus subditus esse promitto. Quod dum attinet convocationem armorum nostrorum cum tartaris, hoc ita fieri debuit ex fœdere, quod ad (*sic!*) utraque parte fecimus, quodque perpetuo nos servaturos promissimus, sed nobis vicissim promittit magnus cham, quod facta pace, nullam in terras et ditiones Mtis Vrae subiectas factururus sit irruptionem. Nos etiam magno chamo fidem dedimus, quod illum cum nostro exercitu defendere adversus omnes eius inimicos debeamus. Ceterum omnem fidelitatem Mti Vrae spondeo et humilia obsequia mea defero, meque gratiæ Mtis Vrae quam diligentissime commendo. Datum in castris nostris die 16. Augusti anno dni 1649.